
Segunda-feira, 20 de agosto de 2012

II
Série 

Número 143

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Sumário

SECRETARIAREGIONAL DOS ASSUNTOS SOCIAIS
Despacho

Nomeação da licenciada Cátia Marina Vieira Jardim Freitas, no cargo de Diretor da
Inspeção das Atividades em Saúde.



2 20 de agosto de 2012II
Número 143

S E C R E TA R I AR E G I O N A L DOS A S S U N TOS SOCIAIS

D e s p a c h o

Considerando a integração do serviço da Inspeção das
Atividades em Saúde no Gabinete do Secretário Regional e
serviços dependentes, por força do n.º 2 do artigo 10.º do Decreto
Regulamentar Regional n.º 7/2012/M, de 1 de junho;

Considerando o disposto no n.º 2, do artigo 3.º da Portaria 
n.º 110/2012, de 14 de agosto, que aprova a Estrutura Nuclear
dos serviços dependentes do Secretário Regional dos A s s u n t o s
Sociais, a Inspeção das Atividades em Saúde é dirigida por um
d i r e t o r, equiparado para todos os efeitos legais a Diretor de
Serviços, cargo de direção intermédia de 1.º grau, nunca antes
p r o v i d o ;

Considerando que se torna imprescindível garantir o
funcionamento do respetivo serviço;

Considerando que a licenciada Cátia Marina Vieira Jardim
Freitas é detentora dos requisitos previstos no n.º 1 do artigo 20.º
da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na redação dada pelas Leis
n.ºs 51/2005, de 30 de agosto, 64-A/2008, de 31 de dezembro, 3-
-B/2010, de 28 de abril e 64/2011, de 22 de dezembro. 

Nestes termos, e ao abrigo do disposto na alínea b) do n.º 3
do artigo 8.º do Decreto Legislativo Regional n.º 7/2012/M, de 1

de junho e da portaria n.º 110/2012, de 14 de agosto, do n.º 9 do
artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, com a redação
dada pelas Leis n.ºs 51/2005 de 30 de agosto, 64-A/2008, de 31
de dezembro, 3-B/2010, de 28 de abril e 64/2011, de 22 de
dezembro e n.ºs 1 e 5 do artigo 3.º-Ae n.º 3 do artigo 5.º, ambos
do Decreto Legislativo Regional n.º 5/2004/M, de 22 de abril,
com a redação dada pelo Decreto Legislativo Regional 
n.º 27/2006/M, de 14 de julho, conjugado com a alínea a) do 
n.º 4 do artigo 9.º da Lei n.º 12-A/2008, de 27 de fevereiro,
determino o seguinte:

1. Nomear em comissão de serviço, pelo período de um
ano, a licenciada Cátia Marina Vieira Jardim Freitas, no
c a rgo de Diretor da Inspeção das Atividades em Saúde,
equiparado para todos os efeitos legais a Diretor de
Serviços, cargo de direção intermédia de 1.º grau. 

2. A presente nomeação produz efeitos a 15 de agosto de
2 0 1 2 .

Secretaria Regional dos Assuntos Sociais, 16 de agosto de
2 0 1 2 .

O SE C R E T Á R I O RE G I O N A L D O S AS S U N TO S SO C I A I S, F r a n c i s c o
Jardim Ramos



20 de agosto de 2012 3II
Número 143



4 20 de agosto de 2012II
Número 143

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)


